Ordinatio civium Baiouensium. — In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen! Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod dominus Edwardus, illustris regis⁽²⁾ Anglie primogenitus et heres, jam regnans in Vasconia sicut princeps et dominus, deliberato consilio, [pro] communi utilitate Baiouensium, voluit⁽³⁾ et disposuit et precepit suis fidelibus civibus urbis Baiouensis quod facerent et reformarent inter se pacem et concordiam, ut essent unanimes de cetero et concordēs, et in urbe sua subiliti sui pace perpetua fruerentur. Cujus dispositioni et preceptis acquievit concorditer totus populus Baiouensis; et omnes de civitate predicta, pro se et heredibus et successoribus suis, a quinto decimo anno et supra, tactis⁽⁴⁾ sacrosanctis evangelicis, singulariter juraverunt quod nunquam facient ulterius conspiracionem, confratriam, confederacionem, conjurationem, ligacionem, seu inprisionem aliquam, vel levatam, vel aliquod genus seu speciem aut materiam inprisionis vel levate, modo aliquo vel ingenio seu forma, alter⁽⁵⁾ contra alterum aut suum dominum naturalem; quod quicumque per se vel per alium facere vel consentire aut attemptare presumpserit, puniatur tanquam proditor et perjurus, et privabitur a vicinitate⁽⁶⁾ et habitacione predictae imperpetuum civilitatis; et ipse et omnes res ejus, tam mobiles quam immobiles, incurrentur contra

dominum regem⁽⁷⁾, ad faciendum quicquid voluerit de eisdem. Renunciaverunt omnes quoque et singuli in principio juramenti omnibus constitutionibus, conspiracionibus et inprisionibus, quascumque fecerant, tenerant vel habuerant cum aliquo extraneo⁽⁸⁾ vel vicino; et quiptaverunt se et absolventur se ab omnibus [pactis]⁽⁹⁾, convencionibus seu ligamentis que verbo, vel nutu, vel assensu, seu juramento per se vel per alium credebantur fecisse vel conspirasse alteri⁽¹⁰⁾ contra alteros usque modo. Insuper, cives inferius sanctorum [sancta] sanctorum [Dei]⁽¹¹⁾ in Baiouensi ecclesia sub hac forma: «Ego N.⁽¹²⁾ juro et concedo et obligo me domino meo regi Anglie et ejus primogenito domino Edwardo, quod persona mea et omnia bona mea, tam mobilia quam immobiles, incurranter, si contigerit me transgredi antedicta»; quorum nomina sunt hi: Michael de Mans, Johannes d'Ardir, Lambertus de Putz, P. A. de Luk, W. A. de Luc, W. A. de Laps⁽¹³⁾, P. de Villa, Laurencius de Pujane⁽¹⁴⁾, P. W. del Castere⁽¹⁵⁾, W. de Saubnag⁽¹⁶⁾, A. den Luk, A. deu Morar, Andreas de Merca, P. de Perer, Johannes d'Arder junior, Johannes de Castetgelos, G. J. de Seubist, P. A. de Sok⁽¹⁷⁾, P. de Pinsole, Ar. W. de Leburgaire⁽¹⁸⁾, A. W. deu Parbase⁽¹⁹⁾, P. d'Arnadeu, W. de Luc, Amatus de Sarros, P. W. de Ffurno, B. den Barad⁽²⁰⁾, Ram. del Pins, J. de Seubist, filius Dominici, J. de Corbillo, P. Ram. de Puis⁽²¹⁾, W. de Moncuc, Poncius de Merca, filius Petri, Ar. P. de Pui⁽²²⁾, Amatus de Merca, filius Amati, W. P. de Laugar, Poncius de Bensal, P. W. de Noger, A. de Bensal, W. de Lifaus⁽²³⁾, P. de Rauzedz⁽²⁴⁾, junior, Fferardus de